

”KELPOLAMPAAN TYÖTERVEYSHUOLTO”

Lammasterveys 2020 –ohjelman kuukausikirje, 9/2024

KELPOLAMMAS ON KESTÄVÄN LAMMASTALouden POLULLA

Kestävä lammastalous on elinvoimaista ja ekologista. Se hyödyntää eläinten, ihmisten ja ympäristön kannalta parhaita tuotantomenetelmiä.

Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin varmistaminen lampoloissa tehdään valituissa laatupisteissä parhaita käytäntöjä noudattaen. Uuhenvuosi etenee suunnitellusti ja ennakoiden vaiheesta toiseen.



Oikein ajoitetuilla eläinten terveyttä ja hyvinvointia edistävillä toimenpiteillä lampuri säästää aikaansa ja kehittää tuotantoaan.

HYVÄ LAMMAS 2.0

Ruokavirasto on myöntänyt Lammasmaailma Oy:lle valtionavustusta ruokaketjun toiminnan edistämiseksi. ”**Lammastalouden alkutuotannon kestävyys näkyväksi**” –hanke kehittää lammastiloille toimivan laatujärjestelmän, joka pohjautuu uuhenvuosiin. Hanke jatkuu syyskuuhun 2026.

Hankkeen lisänimellä ”HYVÄ LAMMAS 2.0” haluamme korostaa sitä, että lammastilojen laatutyö perustuu pitkän aikavälin kokemuksiin, joita nyt päivitämme 2.0 versioon. Tällä hankkeella parhaat opit on tarkoitus laittaa yksiin kansiin ja laatia niiden avulla lammasketjussa toimiville yhteinen **laatujärjestelmävisio** (”Tätä me haluamme”).

Hankkeen muita toimijoita ovat Lallin Lammas Oy, Suomen Lammassosuuskunta, Vainion Teurastamo Oy ja Veljekset Rönkä Oy sekä kuusi lammastuottajaa (Petri Leinonen, Josefin Norrback, Mari Paju, Mari Seppälä, Anna Silén, Katja Syrjälä).

HYVÄ TAPA TOIMIA LAMMASTILALLA –LAATUKÄSIKIRJA

Hankeryhmä laatii työpajoissa Lammastilan laatukäsikirjan. Sen on tarkoitus olla valmis kesällä 2025.

Yksi keskeinen välitulos on kuvaus karitsanlihan tuotantoketjun toimintaa tehostavan **laatutiedon liikkumisesta tiloilta teurastamoille** ja teurastamoilta takaisin tiloille. Ajantasaisen tiedon liikkuminen luo parhaat edellytykset hyvän ja ennustettavan laadun hyödyntämiseen koko lammasketjun parhaaksi.

”PARHAAT KÄYTÄNNÖT” -OHJE

Hankeryhmä laatii kyselytutkimusten ja työpajojen avulla ”Parhaat käytännöt” –ohjeen seuraaville laatujärjestelmän tukitoiminnoille:

1. Uuhien kuntoluokittaminen. Uuhien ryhmittely ruokintaryhmiin.
2. Parhaimman säilörehun analyysi, ruokintasuunnitelma.
3. Laidunnussuunnitelma (laidunhygienia, laidunten lohkominen, eläinten siirrot).
4. Lammastilan tautisuojaus, ostoeleäinten karanteeni ja sopeutus.
5. Lampolan olosuhteet, erityisesti karitsointiajan tilantarve, vedenannostelu, kuivitus.
6. Siitospässien kunnan tarkastus kaksi kuukautta ennen astutuskauden alkua.
7. Karitsoiden punnitus ja teuraskypsyysarviointi.

”Seuraa hanketta: hanke.lammasmaailma.fi”



Uudistava laidunnus hoitaa maan ylä- ja alapuolista eliöstöä, kasvustoa ja juuristoa.

Lammasmaailma Oy
Metsälammentie 20
34130 Ylinen
info@lammasmaailma.fi
www.lammasmaailma.fi

Koulutuskalenteri

<https://lammasmaailma.fi/hyva-tapatoimia/koulutuskalenteri>

Lammaslääkäri

puh. 0600-306 627 (3,03 eur/min)

Verkkokauppa

<https://lammasmaailma.fi/verkkokauppa>

L Aidunnussuunnitelmiin asteittain lisää Kestävän laidunnuksen käytäntöjä

Terveet laiduntavat lampaat ovat oleellinen osa kestävästä lammastaloudesta. Oikein toteutettu laidunnus tukee eläinten terveyttä, edistää luonnon monimuotoisuutta ja parantaa laidunten säänkestävyyttä. Hankevetäjä laatii regeneratiivisesta, uudistavasta laiduntamisesta raportin, joka perustuu suomalaisiin ja pohjoismaisiin kokemuksiin. Raportissa laaditaan lammastiloille suosituksia ja tehdään ehdotuksia uudistavan laidunnuksen ja lampaiden terveyttä tukevan laiduntamisen edistämiseksi laajemminkin.

HYVÄ LAMMAS 2.0

